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فتح قله های توحش با کودک کشی
فعالان فضای مجازی به وقایع بیمارستان شفا واکنش نشان دادند

همدردی جهانی با مظلومان غزه

ارتش رژیم صهیونیستی پس از چند روز محاصره بیمارستان شفا؛ بزرگترین مرکز درمانی 

باریکه غزه، بی توجه به محکومیت های جهانی وتنها بر پایه فرضیه ای اثبات نشده درباره 

تونل های حماس، تا دندان مسلح به کارزاری وارد شد که در تیررس ساح هایش کسی 

جز مجروحان بی دفاع، آوارگان، کادر درمان و نوزادان نارس نبودند.

اما این اقدام نظامیان صهیونیست از سوی کاربران مجازی حامی فلسطین در سراسر 

جهان مورد انتقاد بسیار قرار گرفت و با هشتگ ShifaHospital# در شبکه ایکس)توییتر 

سابق(، تل آویو و صهیونیست ها را به نسل کشی دیگر در غزه محکوم کردند و نقدهایی 

به حامیان غربی رژیم اشغالگر داشتند. در این گزارش مروری بر بخش هایی از این 

واکنش جهانی مردم، فعالان حقوق بشر، خبرنگاران، پزشکان و... داشته ایم.

احمد ابوالعمرین، پزشک فلسطینی و فعال حقوق بشر با انتشار چندین پست از 

همکارانش در بیمارستان شفا نوشت: »شهادت پرستار غیرعرب بیمارستان غزه می تواند 

به جهان ثابت کند که رژیم اشغالگر، چیزی جز یک جنایتکار جنگی شیطان صفت 

نیست که هیچ بویی از انسانیت نبرده است.«

دیگر کاربر اینترنتی حس خود از تجاوز صهیونیست ها به بیمارستان شفا را این گونه بیان 

کرد: »هیچ خبرنگار و رسانه ای در بیمارستان شفا نیست. حتی یک سازمان بین المللی 

نیز در آن اطراف دیده نمی شود. همین موضوع بخوبی می تواند سبعیت رژیم 

صهیونیستی و عمق فاجعه اقدامات آنها را نشان دهد. خدا با مردم فلسطین باشد.«

حسین، از مصر نیز نوشت: »ارتش اسرائیل 12 ساعت قبل به بیمارستان شفا یورش برد 

اما حتی یک گلوله نیز پیدا نکرده است. آنها قصد دارند ساح هایی داخل بیمارستان 

ببرند تا از این راه بتوانند فرضیه زرادخانه حماس در بیمارستان را ثابت کنند.«

کاربری مردمی با نام »زبان فلسطین« این پست را منتشر کرد: »ارتش اسرائیل وارد 

بیمارستان شفا در غزه شد؛ جایی که هزاران بیمار، نوزاد و زن و کودک در آنجا پناه 

ند.« گرفته ا

آمنه غازی الطخیم، کاربر دیگری با اشاره به جنایت صهیونیست ها نوشت: »آنچه در 

بیمارستان شفا رخ می دهد جنایت ارتش صهیونیستی است که طبق دستورالعمل 

رئیس این رژیم و با حمایت بایدن و دولتش انجام می شود. این چیزی جز یک 

قتل عام نیست.«

ایکرام اودین با حمله به غرب، حس خود را این گونه توصیف کرد: »امریکا)ایالات متحده 

اسرائیل(، اروپا و انگلیس بودجه نسل کشی در غزه را می دهند.«

یک کاربر ناشناس نیز در واکنش به ابراز همدردی و اظهارات اخیر دبیرکل سازمان ملل 

و سازمان بهداشت جهانی نوشت: »شرم بر شما! حتی اگر به همه گفته های سازمان 

ملل اعتماد کنم اما درباره جنایات جنگی دولت اسرائیل! باید بگویم شما دروغگویید. 

شما غیرنظامیان را دسته جمعی می کشید و در برابر دیدگان جهانی هیچ کارآمدی ای 

ندارید. بیمارستان شفا هدف مشروعی نیست! شما نفرت انگیزید!«

یاسرالحسنی، خبرنگار دفتر ریاست جمهوری عراق هم اذعان داشت: »اسرائیل 

بزرگترین بیمارستان غزه با بیماران، کودکان مبتا به سوءتغذیه، مجروحان و آوارگان را 

به صحنه نبرد زمینی بدل کرده است. شرم بر سکوت و جهانی که شاهد بدترین قتل 

عام تاریخ مدرن است.«

امان ابوسیدو، خبرنگار و نویسنده زن فلسطینی - برزیلی نیز با تمسخر فرضیه تونل های 

حماس در زیر بیمارستان نوشت: »دو هفته قبل ارتش اسرائیل تصویری را منتشر کرد و 

آن را دفتر مرکزی حماس مستقر در تونلی زیر بیمارستان شفا معرفی کرد. حالا سؤال 

من از آنها این است؛ آیا توانستید دفتری با همین دکور یا اصاً کمی متفاوت تر از آن 

را پیدا کنید؟! مسخره است.«

کاربری با نام خدیجه فائضی نیز با انتشار طرحی که یک نوزاد هدف چهار تانک 

قرار گرفته بود، در شرح آن آورد: »این همان چیزی است که اسرائیل از جنگ در غزه 

می خواهد.«

همچنین اسما از اتریش نوشت: »ارتش اشغالگر صهیونیستی به بیمارستان شفا حمله 

کرد. پزشکان، شهروندان و کادر درمان را هدف تحقیر و توهین قرار داد و کتک زد. 

اشغالگران زیرزمین بیمارستان و درهای ورودی را نیز منفجر کرده اند.«

حسابی با نام »القضیه العظمی« نیز به نبود پوشش خبری حمله اشاره کرد: »ارتش 

اسرائیل شب گذشته بدون هیچ پوشش رسانه ای وارد بیمارستان شفا شد. نمی توان 

آنچه می گذرد را تصور کرد. یک نسل کشی دیگر و سکوت جهانی. #بیمارستان غزه را 

نجات دهید.«

عبدالله منز، خبرنگار آزاد نیز نوشت: »ارتش اسرائیل به بیمارستان شفا یورش برد. 

آنها همه بیماران در اتاق ها و راهروها را هدف گرفتند و تمام قسمت های بیمارستان 

و زیرزمین ها را گشتند اما )آنطور که رسانه اسرائیلی گفته( هیچ نشانی از گروگان ها یا 

ساح ها نبود. در حال حاضر بیمارستان در اشغال ارتش اسرائیل است.«

باقر کاراکی، فعال سیاسی نیز این پست را منتشر کرد: »حالا که هیچ ساح و مبارزی در 

بیمارستان شفا پیدا نشده است، ارتش اسرائیل در آنجا دقیقاً چه کاری انجام می دهد؟ 

چه دروغ جدیدی با انتقال تسلیحات به داخل بیمارستان در حال شکل گیری است؟«

یک کاربر زن از کیپ تاون آفریقای جنوبی هم کنایه ای به ناکارآمدی اطاعاتی این رژیم 

زده است: »آژانس اطاعات اسرائیل همانی که در 7 اکتبر ناکامی به بار آورد حالا بایدن 

و دولت امریکا را متقاعد کرده که تونل حماس زیر بیمارستان شفا است. چطور باید 

آن را باور کرد!«

کاربری ادعای صهیونیست ها برای فراموش شدن جنایات غزه را به سخره گرفته 

است: »صهیونیست ها می گویند مردم از دیدن صحنه های غزه شوکه هستند اما کم 

کم فراموشش می کنند. او این شرایط را با عادت کردن به سردرد مقایسه کرده است.«

یکی از فعالان صلح نیز نوشت: »ارتش صهیونیستی مشتاق ورود به بیمارستان شفا است 

چون آنها می خواهند به تونل هایی که در دهه 80 ساخته بودند، دسترسی پیدا کنند. 

آنها می توانند از این حربه برای توجیه حمله به مدارس، بیمارستان ها و پناهگاه های 

سازمان ملل و... استفاده کنند. رجوع شود به مقاله سال 2014.«

کاربر دیگری به نقد غرب پرداخته و نوشته است: »تروریسم اسرائیلی روی کادر درمان 

و بیماران غیرمسلح اسلحه می کشد. این جنایت جنگی است که توسط غرب توجیه 

می شود.«

عزت سینقو، فعال ترکیه ای هم نوشت: »صهیونیسم، قتل عام، نسل کشی، غارت، 

اشغالگری، استبداد، دزدی. در یک کام صهیونیسم برادر دوقلوی نازیسم است. 

صهیونیسم هراسی!«

یکی از کاربران این شبکه فیلمی از تخریب یک مجسمه با بولدوزرهای صهیونیستی 

گذاشت و با تمسخر فرضیه تونل های حماس در زیر بیمارستان نوشت: »زیر این 

مجسمه در طولکرم، هم تونل حماس قرار داشت؟!!!!«

احمد ویدا دیگر کاربر شبکه ایکس هم اذعان داشت: »یورش به بیمارستان شفا، 

جنایت جنگی است نه یک پیروزی.«

هدف رژیم صهیونیستی از حمله به بیمارستان ها چیست؟

جنون بیمارکشی بی بی!

دومینوی نسل کشی و هدف قرار دادن سیستماتیک بیمارستان ها، مأمن مجروحان 

و آوارگان این بار به ایستگاه شفا رسید. رژیم صهیونیستی با بهانه سازی و ادعای قرار 

داشتن تجهیزات و پایگاه های حماس در تونل هایی زیر بیمارستان ها تاش می کند 

که این دست حمات خود را موجه جلوه داده و خوی تصاحب گری و جنایتکارانه 

خود را توجیه کند.

آنچه مشهود است ادعاهای مقامات صهیونیست مبنی بر وجود اتاقهای فرماندهی 

حماس زیر بیمارستانها، بهانه ای برای توجیه جنایات بی شمار و انحراف افکار از 

جنایات جنگی و واقعیت های جنایتکارانه جاری در نوارغزه است. اما دیری نپایید 

که این ادعاها  روز گذشته رنگ باخت و منابع عبری از شکست اطاعاتی رژیم 

پرده برداشتند. شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعام کرد که بر خاف آنچه 

پیش بینی می شد، بیمارستان شفا خالی از هرگونه ساح و تجهیزات نظامی و حتی 

خالی از اسرا بوده است. عاوه بر آن کارشناسان بین المللی نیز بر این موضوع 

تاکید دارند.  آندریاس کریگ، استاد مطالعات امنیتی در کینگز کالج لندن، با 

ذکر اینکه »یک دهه است ادعاهایی مبنی بر وجود مرکز فرماندهی حماس زیر 

ساختمان بیمارستان ها توسط اسرائیل مطرح می شود«، گفت: »شواهد ارائه 

شده در چند روز گذشته از بیمارستان های دیگر نه تنها قطعی نبوده، بلکه تا حد 

زیادی متناقض بوده است و ایرادات و اطاعات نادرست زیادی را نشان می دهد 

که اعتماد به سخنان آنها را نیز دشوار می کند.«

روز گذشته نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان شفا یورش برده و 

موجی از هراس را در آنجا به راه انداختند، جایی که روزها با حداقل امکانات و 

تحت محاصره کامل، تحت جنون آمیزترین حمات قرار داشت و هرکه از آن خارج 

می شد هدف مستقیم تک تیراندازهای صهیونیست قرار می گرفت. طبق منابع 

محلی اکنون حدود 40 نوزاد نارس در بیمارستان در وضعیت بحرانی و در آستانه 

مرگ قرار دارند و 950 بیمار و 2500 آواره نیز در آن زندگی می کنند.

چنین صحنه های رقت بار و فاجعه آمیزی با وجود آنکه وجدان جهانی را جریحه دار 

غ از  کرده اما همچنان به طور مصرانه ای توسط صهیونیست ها دنبال می شود. فار

آنکه رفتار غیرمسئولانه و سکوت معنادار نهادها و سازمان های بین المللی مسئول، 

 حمایت های بنیادین و همه جانبه غرب سوخت این موتور را فراهم می کند اما رژیم 

هم در پس این جنایت ها، اهدافی را در سر می پروراند.
 

احساس جبران شکست در طول نبرد 40 روزه

آنچه مشخص است رژیم صهیونیستی باوجود حمات جنون آمیز و ساخی مردم 

نوارغزه و استفاده فزاینده از بمب های قدرتمند و ممنوعه همچنان نتوانسته 

جراحت ناشی از شکست مفتضحانه اطاعاتی-نظامی را بر پیکره خود ترمیم کند. 

حتی در هدف گذاری اصلی خود عنوان »حذف حماس« را یدک می کشد نیز با 

شکست مواجه شده است. این در حالی است که همچنان بعد از 40 روز، حمات 

چریکی جنبش حماس در کانون های درگیری تداوم دارد و خساراتی را بر ارتش 

صهیونیست ها وارد می کند. از این رو، سادیسم صهیونیست ها در حمله آنها به 

سیستم مراقبت های بهداشتی و بیمارستان ها جلوه ای دیگر از فشار فزاینده روانی 

ناشی از شکست را بر کابینه جنگی رژیم صهیونیستی اثبات می کند.
 

توقف ناپذیری مطلق ماشین کشتار

رژیم صهیونیستی می کوشد که با هدف قراردادن بیمارستان ها چهره قلدرمآبانه 

خود را در عرصه جهانی بازتعریف کند. به این ترتیب که صهیونیست ها بدون هیچ 

تعهدی به حقوق بین الملل قائل نبوده و به طور آزادانه اختیارعمل هرگونه اقدامی 

را در دست دارند و هیچ خطوط قرمزی حتی در چهارچوب های حقوقی نمی تواند 

موجب بازدارندگی رژیم و حرکت ماشین جنگی آن شود. دلیل اصلی این جسارت 

به حمایت های همه جانبه غرب بویژه ایالات متحده بر می گردد که البته به طور 

دقیق تری، سنگ بنای وجودی رژیم صهیونیستی را برهمین اصل بنا کرده اند.

رژیم اشغالگر آپارتاید به خوبی از روندهای پیدا و پنهان جاری بر قواعد جهانی 

آگاهند و با آسودگی خاطر و با اتکا به بازیگری قدرت های غربی و رسانه های وابسته 

به آنها، گستاخانه اراده خود را تحمیل می کند. بر همین اساس است که همواره 

مقامات صهیونیست به  طرز وقاحت باری نقض و تمکین ناپذیری خود از قوانین 

حقوقی را جزئی از واقعیت های ذاتی خود تعریف می کنند. به عنوان نمونه در 

دو سال گذشته، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل بدون هیچ نگرانی، 

گزارش شورای حقوق بشر درباره »جنایت های اسرائیلی در حق فلسطینی ها بویژه 

در باریکه غزه« را در برابر دیدگان همه پاره کرد. به معنایی رژیم صهیونیستی تبلور 

همان استعمار، خودکامگی و جنایات تاریخی دولت های غربی در قبال سایر مردم 

جهان است که امروز به طور آشکاری در اذهان یادآوری می شود.
 

تداوم نسل کشی

بن مایه جنایات و تجاوزات خونین رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی و 

راهبرد اصلی آن در تصاحب این سرزمین را نسل کشی و قلع و قمع بی حد مردم 

فلسطین تشکیل می دهد. روند تاریخی جنایات رژیم در هفتاد واندی سال نیز 

گویای همین امر است. از این روست که اقدامات کنونی رژیم صهیونیستی در 

برهه کنونی فقط در مقیاسی بزرگ تر و متراکم تر از قبل صورت گرفته و موضوع 

جدیدی نیست.

اکنون نیز محرومیت از حق درمان و در معرض مرگ قرار گرفتن مجروحان از یک سو 

و کشتار بی رحمانه مردم ساکن در بیمارستان بویژه نوزادان و کودکان مستقر در آنها از 

سوی دیگر یک فرایند نسل کشی را به معرض دید جهان گذاشته است.
 

عملیات روانی در نوارغزه

بی شک یکی از انگیزه های اصلی این جنایات و ظهور فجایع انسانی هراس افکنی در 

میان مردم و انگاره »نبود جای امن« در تمام نوار غزه است. چرا که بیمارستان ها 

طبق قوانین بین المللی در طول جنگ باید تحت الحفظ باقی بمانند و هدف 

قراردادن آنها به معنای نقض قوانین بین المللی بشردوستانه است.

از این رو بود که بسیاری از مردم و آوارگان غزه در بیمارستان ها سکنی گزیدند تا خود 

را از حمات محفوظ دارند. اما چنین جنایت هایی موجب می شود، مردم با وجود 

بسته بودن تمام خطوط حیاتی و در کنار تمام مصایبی که به دوش می کشند، تنها 

راه گریز خود را سوخته ببینند. لذا رژیم صهیونیستی با این محاصره روانی تاش 

می کند یک جهنم واقعی را برای مردم غزه که قاطبه آن تاکنون پشتیبانی خود را 

از حماس اعام کرده اند ترسیم کرده و به نوعی آنها را مجازات کند.

اشک ها و رنج های نوزادان و کودکان غزه در بیمارستان ها

  AP :عکس ها

وضعیت بیمارستان های غزه به روایت طراحان

  Twitter :عکس ها

در استودیوی الجزیره عربی در دوحه هستم و در حال 

تماشای پخش زنده از غزه. گزارشگر الجزیره در شمال 

غزه به خاطر شدت بمباران اسرائیلی ها مجبور به 

ترک آنجا و رفتن به جنوب غزه شده بود. او دوربینش 

را با خود نبرد و آن را در حال ضبط کردن بر فراز 

بیمارستان الشفا نگاه داشت. شب است. تانک های 

اسرائیلی مستقیماً به سمت بیمارستان شلیک می کنند. 

سوسوهای سرخ رنگ افقی و ممتد. حمله عمدی به 

بیمارستان. جنایت جنگی از روی تعمد. قتل عام عامدانه 

بی دفاع ترین غیرنظامیان، شامل نوزادان و بیماران 

بدحال. و بعد پخش زنده دوربین متوقف می شود.

ما مقابل مانیتورها نشسته ایم. سکوت کرده ایم. معنی 

آنچه رخ داده را می دانیم. برق نیست، آب نیست، 

اینترنت نیست، مایحتاج پزشکی نیست، همه نوزادان 

داخل انکوباتورها خواهند مرد. همه بیماران دیالیزی 

خواهند مرد. همه بیماران بخش مراقبت های ویژه 

خواهند مرد. همه نیازمندان به تنفس اکسیژن پزشکی 

خواهند مرد. همه نیازمندان جراحی اضطراری خواهند 

مرد. و چه بر سر  50 هزار نفری که به خاطر بمباران 

بی وقفه اسرائیلی ها از خانه هاشان بیرون رانده 

شده اند و به حیاط بیمارستان پناه آورده اند، خواهد 

آمد؟ پاسخ این سؤال را نیز می دانیم. بسیاری از آنها 

نیز خواهند مرد.

هیچ واژه ای برای بیان آنچه شاهدش هستیم وجود 

ندارد. این یکی از قله های وحشت طی پنج هفته 

ترسناک اخیر است. بی تفاوتی اروپا به اندازه کافی بد 

هست. همدستی فعالانه ایالات متحده امریکا غیرقابل 

 درک است. هیچ  چیز نمی تواند این را توجیه کند. هیچ  

چیز. و نام جو بایدن به عنوان همدست در نسل کشی 

در تاریخ ثبت خواهد شد. امیدوارم ارواح هزاران کودکی 

که در قتل شان مشارکت کرده است تا پایان عمر او را 

دهند. عذاب 

اسرائیل و امریکا در حال ارسال پیام مأیوس کننده ای به 

بقیه جهان هستند. قوانین بین المللی و انسان دوستانه 

شامل کنوانسیون ژنو کاغذپاره های بی معنایی بیش 

نیستند. آنها در عراق موضوعیت نداشتند. آنها در 

غزه موضوعیت ندارند. ما با بمب و موشک محله ها 

و شهرهای شما را با خاک یکسان می کنیم. ما بی  

هیچ دلیلی زنان، کودکان، سالخوردگان و بیماران شما 

را می کشیم. ما با هدف مهندسیِ گرسنگی و شیوع 

بیماری های مسری شما را محاصره می کنیم. شما، این 

گونه های کم ارزش تر زمین، بی اهمیت هستید. در نگاه 

ما، شما جانورانی موذی هستید که باید ریشه کن شوند. 

ما همه چیز داریم. اگر سعی کنید و کوچک ترین چیزی 

را از ما بگیرید، ما شما را خواهیم کشت و ما هرگز به 

هیچ کس حساب پس نخواهیم داد.

ما به خاطر ارزش هایمان مورد نفرت قرار نمی گیریم. ما 

مورد نفرت هستیم زیرا به هیچ ارزشی پایبند نیستیم. 

ما مورد نفرت هستیم زیرا قوانین تنها برای دیگران 

هستند، نه برای ما. ما مورد نفرت هستیم زیرا متکبرانه 

حق کشتار بی تبعیض را برای خود قائل شده ایم. ما 

مورد نفرت هستیم زیرا بی رحم و سنگدل هستیم. 

ما مورد نفرت هستیم زیرا منافق هستیم: از حفاظت 

از غیرنظامیان، حاکمیت قانون و انسان دوستی حرف 

می زنیم و در همان حال در  غزه روزانه جان صدها نفر، 

از 1۶0 کودک را می گیریم.

اسرائیل زمانی که متهم به بمباران بیمارستان مسیحیان 

عرب الاهلی در غزه شد )که صدها کشته برجای 

گذاشت( با خشم و به دور از اخاق واکنش نشان داد. 

اسرائیل مدعی شد که این بمباران از طریق یک موشک 

اشتباه شلیک شده توسط جهاد اسامی فلسطین 

انجام شده است. هیچ چیزی در زرادخانه حماس یا 

جهاد اسامی وجود ندارد که بتواند قدرت انفجاری 

عظیم موشکی را که به بیمارستان اصابت کرد، تکرار 

کند. برای مایی که اتفاقات غزه را پوشش داده ایم، این 

مواضع اسرائیل همیشه تکراری بوده و ما را خشمگین 

می کند. آنها همیشه حماس و فلسطینی ها را به اتهام 

جنایات جنگی سرزنش می کنند و اکنون در تاشند 

استدلال کنند بیمارستان ها مراکز فرماندهی حماس 

و در نتیجه اهداف قانونی برای حمله هستند! اما هرگز 

مدرکی برای ادعاهای خود ارائه نمی کنند. ارتش و دولت 

اسرائیل همین طور که نفس می کشند، دروغ می گویند.

سازمان پزشکان بدون مرز که کارکنانش در الشفاء 

حضور داشته اند، بیانیه ای صادر کرد و گفت که بیماران، 

پزشکان و پرستاران »در بیمارستان های زیر آتش گرفتار 

شده اند.« این سازمان از »دولت اسرائیل خواست تا 

این حمله بی امان به سیستم بهداشتی غزه را متوقف 

کند.« در این بیانیه آمده است: »مجتمع بیمارستانی 

الشفا، بزرگ ترین مرکز بهداشتی که کارکنان پزشکان 

بدون مرز در آن مشغول به کار هستند، چندین بار از 

جمله از ناحیه بخش های زایمان و سرپایی مورد حمله 

قرار گرفته است که منجر به کشته و مجروح شدن افراد 

متعدد شده است.«

اقدامات خصمانه اسرائیل و واشنگتن نفسگیر است. 

هیچ تفاوتی در نیت آنها وجود ندارد. واشنگتن فقط 

می خواهد این کار به سرعت انجام شود. کریدورهای 

بشردوستانه؟ مکث در گلوله باران؟ این گفته ها و 

وسایل نقلیه ای که آورده اند، تنها برای تسهیل کاهش 

جمعیت در شمال غزه هستند؛ در حالی که فقط تعداد 

انگشت شماری از کامیون های کمک رسانی از مرز رفح 

با مصر عبور کرده اند. ترفند همیشگی آنها مشخص 

است: بکش، بکش، بکش؛ هر چه سریع تر بهتر. تمام 

صحبت های مقامات بایدن این است که وقتی اسرائیل 

نابودی غزه را به پایان رساند، چه اتفاقی می افتد. آنها 

می دانند که کشتار اسرائیل پایان نخواهد یافت تا زمانی 

که مردم غزه  در فضای باز و بدون سرپناه در بخش 

جنوبی نوار زندگی کنند و به دلیل کمبود غذا، آب و 

مراقبت های پزشکی بمیرند.

پیش از حمله زمینی اسرائیل، غزه یکی از متراکم ترین 

نقاط جهان بود. تصور کنید چه پیش خواهد آمد اگر 

جمعیت 1/1 میلیون نفری غزه به جمعیت یک میلیون 

نفری جنوب اضافه شود. به این فکر کنید که اگر 

بیماری های مسری مانند وبا همه گیر شوند چه خواهد 

شد. به مصائب گرسنگی فکر کنید. فشارها برای یافتن 

یک چاره افزایش خواهد یافت و اسرائیل امیدوار است 

که آن چاره راندن فلسطینی ها به صحرای سینا در مصر 

باشد. وقتی فلسطینی ها به آنجا رانده شوند، هرگز باز 

نخواهند گشت. پاک سازی قومی اسرائیل در غزه کامل 

خواهد شد و بعد پاک سازی قومی کرانه باختری آغاز 

خواهد شد. این رؤیای جنون آمیز اسرائیل است. برای 

رسیدن به آن، باید غزه را به محلی غیرقابل سکونت 

کند. تبدیل 

از خودتان بپرسید اگر شما یک فلسطینی ساکن غزه 

بودید و به یک ساح دست می یافتید چه کار می کردید؟ 

اگر اسرائیل خانواده تان را کشته باشد، واکنش شما 

چه خواهد بود؟ چرا باید به قوانین بین المللی یا 

انسان دوستانه ای که فقط برای مظلومان موضوعیت 

دارند و نه ظالمان، اهمیتی بدهید؟ اگر ترور تنها زبان 

اسرائیل برای ارتباط با شماست، تنها زبانی که ظاهراً 

آن را می فهمد، آیا شما نیز پاسخ او را با ترور نخواهید 

داد؟ عیش  و  نوش مرگ زای اسرائیل حماس را از بین 

نمی برد. حماس یک ایده است؛ ایده ای که با خون 

شهیدان نیرو می گیرد و اسرائیل توشه فراوانی در اختیار 

حماس قرار می دهد.
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خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا( افزود: بافاصله پس 

از اعام اشغالگران برای قصد حمله به بیمارستان، 

وضعیت وحشت و ترس در بین بیماران، آوارگان و 

کادر پزشکی در داخل بیمارستان حاکم شد. این در 

حالی است که خبرنگار المیادین گزارش داد، اکثر 

بیمارستان های شمال و جنوب غزه در نتیجه حمات 

صهیونیست ها عماً از کار افتاده اند.
 

تقلای رژیم صهیونیستی برای توجیه جنایت 

به دنبال جنایت های بامداد دیروز چهارشنبه، وزیر 

امور خارجه رژیم صهیونیستی در سخنانی تاش کرد 

تا حمله غیرانسانی نظامیان این رژیم به بیمارستان 

شفا به عنوان بزرگ ترین بیمارستان غزه را توجیه 

کند. به گزارش ایسنا، الی کوهن، وزیر خارجه رژیم 

صهیونیستی در گفت وگو با رادیو ۱۰۳FM  گفت، این 

رژیم محدودیت زمانی برای خود متصور نیست و به 

عملیات نظامی در نوار غزه ادامه خواهد داد، حتی اگر 

هفته ها یا ماه ها طول بکشد و عملیات تا رسیدن به 

دو هدف یعنی از بین بردن حماس و بازگرداندن همه 

اسرای صهیونیست ادامه خواهد یافت.

وی در تاش برای توجیه حمله بامداد روز )چهارشنبه( 

به بیمارستان شفا غزه نیز مدعی شد، هدف از 

عملیات های ارتش رژیم صهیونیستی در ساختمان 

بیمارستان شفا در نوار غزه، تخریب تونل های حماس 

و یافتن اسرای صهیونیست در نوار غزه بود. وزیر امور 

خارجه رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه ارتش این 

رژیم هم اکنون در مجاورت بیمارستان شفا حضور دارد، 

مدعی شد: پس از دریافت اطاعات شناسایی وارد 

بیمارستان شدیم و اسرائیل طبق قوانین بین المللی 

عمل می کند!
 

چراغ سبز امریکا به تل آویو برای ارتکاب 

جنایت های بیشتر

به دنبال حمله اشغالگران به بیمارستان الشفاء، 

گروه های فلسطینی هشدار دادند که امریکا به رژیم 

صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 

بیمارستان های غزه چراغ سبز می دهد. به گزارش 

ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، جنبش 

جهاد اسامی فلسطین نسبت به تأیید اکاذیب رژیم 

صهیونیستی توسط امریکا درباره استفاده مقاومت از 

بیمارستان ها به عنوان مراکز عملیات هشدار داد و 

اعام کرد: این مسأله به منزله دادن چراغ سبز به 

رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر علیه 

بیمارستان ها است. آنچه کاخ سفید و وزارت دفاع امریکا 

)پنتاگون( در این خصوص گفته اند، صحت ندارد.

جنبش حماس نیز مخالفت خود را با اظهارات مقامات 

واشنگتن درباره استفاده حماس از بیمارستان ها برای 

مخفی کردن سربازان اسیر رژیم صهیونیستی یا مراکز 

فرماندهی و کنترل اعام کرد. حماس مجدداً از سازمان 

ملل خواست یک کمیته بین المللی را برای بازدید از 

تمام بیمارستان ها جهت پی بردن به اکاذیب رژیم 

صهیونیستی و واشنگتن که مسئولیت مستقیم کشتار 

جمعی در نوار غزه را بر عهده دارد، به غزه اعزام کند. 

جنبش المجاهدین فلسطین نیز اعام کرد: امریکا راه را 

برای رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت های بیشتر 

علیه بیماران و مجروحان هموار می کند. این جنبش 

تأکید کرد: واشنگتن از طریق تأیید و انتشار داستان های 

دروغین رژیم اشغالگر درباره بیمارستان ها شریک 

بمباران و هدف قرار گرفتن آن است. در ادامه، رئیس 

تشکیات خودگردان فلسطین نیز دیروز چهارشنبه اعام 

کرد، آنچه در غزه می گذرد لکه ننگی بر پیشانی حامیان 

این تجاوز و کسانی است که رژیم صهیونیستی را پوشش 

سیاسی و نظامی می دهند. وزارت خارجه فلسطین هم 

دیروز )چهارشنبه( یورش ارتش رژیم صهیونیستی به 

بیمارستان شفا در نوار غزه را محکوم کرده و آن را نقض 

آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی انسانی و نیز 

نقض توافقنامه های ژنو دانست. به گزارش خبرگزاری 

رسمی فلسطین، وزارت خارجه فلسطین در بیانیه دیروز 

خود ضمن محکومیت یورش ارتش رژیم صهیونیستی 

به بیمارستان شفا در نوار غزه تأکید کرد که این حمات 

نقض آشکار قوانین بین المللی و اصول بین المللی 

انسانی و نیز توافقنامه های ژنو است.

این وزارتخانه در بیانیه خود آورد: یورش ها به 

بیمارستان های غزه در واقع استمرار تمامی اقدامات 

ناقض و جنایاتی است که این رژیم اشغالگر در حق 

مردم ما مرتکب می شود. همچنین در ادامه این بیانیه 

تأکید شد، حمات مستمر نیروهای اشغالگر به مراکز 

درمانی، کادر پزشکی و امدادگران منجر به محرومیت 

شهروندان فلسطینی از ابتدایی ترین حقوق خود در 

ارتباط با درمان و دریافت خدمات پزشکی می شود. 

وزارت خارجه فلسطین در ادامه بیانیه خود کابینه 

رژیم صهیونیستی را مسئول کامل حفاظت از جان کادر 

پزشکی و هزاران بیمار، زخمی و کودک از جمله نوزادان 

نارس و نیز  آوارگانی که در ساختمان بیمارستان شفا 

حضور دارند، دانست و مداخله بین المللی فوری را 

جهت حمایت از این افراد خواستار شد.

واکنش های جهانی

یورش ارتش اشغالگر صهیونیستی به داخل بیمارستان 

شفا با واکنش های گسترده مجامع و کشورهای جهانی 

همراه بود. کاخ سفید در پاسخ به سؤالی درباره عملیات 

از سوی رژیم صهیونیستی و اعزام نیروهای این رژیم به 

بیمارستان شفا ادعا کرد، بیمارستان ها و بیماران در 

این مراکز بهداشتی باید محافظت شوند. به گزارش 

شبکه خبری العربیه، یکی از سخنگوهای شورای 

امنیت ملی امریکا در پاسخ به سؤالی درباره تحرکات 

نظامی رژیم صهیونیستی در بیمارستان شفا در نوار 

غزه گفت: »کاخ سفید درباره جزئیات عملیات نظامی 

در جریان اسرائیل صحبت نمی کند.« وی مدعی شد: 

»همان طور که گفته ایم ما حمله هوایی به بیمارستان 

را حمایت نمی کنیم و نمی خواهیم شاهد باشیم که 

افراد بی گناه، افراد بی پناه و بیمارانی که نیازمند 

مراقبت های پزشکی هستند، در میان آتش گرفتار 

شوند. بیمارستان ها و بیماران باید محافظت شوند.«

از طرف دیگر یک روزنامه نگار امریکایی فیلم های ضبط 

شده ای را در پلتفرم اکس پخش کرد که نشان می دهد 

ده ها تظاهرکننده در اعتراض به هجوم نیروهای 

اشغالگر به مجتمع پزشکی شفا طی بامداد چهارشنبه 

مقابل کاخ سفید در واشنگتن تجمع کرده اند. وزارت 

خارجه اردن هم گفت که هجوم به بیمارستان شفا 

نقض قوانین بین المللی است و ما اسرائیل را مسئول 

حفظ جان افراد داخل آن می دانیم. این وزارتخانه 

افزود: اشغالگران به تخریب تأسیسات غیرنظامی در 

غزه و نقض قوانین بین المللی بشردوستانه و جنایات 

جنگی ادامه می دهند.

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا هم در یکی از 

شدیداللحن ترین انتقادها از رژیم صهیونیستی از زمان 

عملیات طوفان الاقصی گفت: کشتار کودکان، زنان و 

نوزادان در غزه باید متوقف شود. به گزارش خبرگزاری 

رویترز، کانادا همچنان می گوید که رژیم صهیونیستی 

»حق دفاع از خود« را از زمان حمله هفتم اکتبر 

حماس دارد اما مانند امریکا و دیگر متحدان، نگرانی 

خود را بابت افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه ابراز 

کرده است. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا گفت: 

به اسرائیل تأکید می کنم که به صورت حداکثری 

خویشتنداری کند. جهان نظاره گر است، تلویزیون و 

رسانه های اجتماعی تصاویر و فیلم ها را منتشر می کنند 

و ما شهادت پزشکان، خانواده ها، نجات یافتگان 

و کودکان که والدین خودشان را از دست داده اند، 

می شنویم. وی در یک نشست خبری در ایالت بریتیش 

کلمبیا گفت: جهان شاهد این کشتار کودکان، زنان و 

نوزادان است. این روند باید متوقف شود.

مانی جولی، وزیر خارجه کانادا هم در پستی در شبکه 

اجتماعی اکس نوشت: نسبت به هشدار سازمان 

ملل مبنی بر توقف حمایت از فلسطینی ها در کمتر 

از 48 ساعت آینده به دلیل کمبود سوخت عمیقاً 

نگران هستم. این وضعیت غیر قابل قبول است. 

وی افزود: باید از غیرنظامیان محافظت شود و آب، 

غذا و سوخت کافی به غزه برسد تا اقدامات مربوط 

به نجات جان آنها ادامه یابد. رجب طیب اردوغان 

رئیس جمهور ترکیه نیز چهارشنبه در نشست گروه 

پارلمانی حزب حاکم »عدالت و توسعه« در آنکارا با اشاره 

به جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه تأکید 

کرد که نخست وزیر این رژیم باید به جرم نسل کشی 

در دادگاه بین المللی لاهه محاکمه شود. او تأکید کرد: 

»اسرائیل یک کشور تروریستی است و رؤیاهای آن به 

ناامیدی ختم خواهد شد.«
 

شهادت ۱98 پزشک، پرستار و امدادگر 

در حملات ارتش اشغالگر به غزه

در تازه ترین آمارها، دفتر رسانه ای دولتی در غزه دیروز 

چهارشنبه اعام کرد که رژیم اشغالگر در حمات خود 

به نوار غزه، 198 پزشک، پرستار و امدادگر را به شهادت 

رساند. به گزارش المیادین، دفتر رسانه ای دولتی در 

غزه دیروز در بیانیه ای اعام کرد، رژیم اشغالگر در 

عملیات محاصره بیمارستان شفا پنج ساختمان را 

بمباران کرده و به سمت تمامی آنها تیراندازی کرد.

همچنین این دفتر گزارش داد، رژیم اشغالگر 

ر  د ی  د متعد ی  رها کشتا مرتکب  نیستی  صهیو

بیمارستان های غزه شد که در نتیجه آن 700 نفر شهید و 

زخمی شدند. به نقل از سایت شبکه خبری المیادین، 

دفتر مذکور در ادامه بیانیه خود، یورش اشغالگران به 

بیمارستان شفا را جنایتی جنگی، اخاقی و ضد بشری 

دانست. این دفتر با تأکید بر اینکه از ابتدای جنگ، 

بیمارستان ها و کادر پزشکی در کانون حمات قرار 

دارند، اعام کرد: ما رژیم اشغالگر، جامعه جهانی و 

امریکا را مسئول حفظ جان هزاران آواره، زخمی و کادر 

پزشکی می دانیم. همچنین این دفتر اعام کرد، رژیم 

صهیونیستی با حمات خود، 55 خودرو آمبولانس را 

هدف قرار داده و 25 بیمارستان را تعطیل کرد.

گروه جهان/ چندین هفته است که مناطق اطراف بیمارستان 

شفا در باریکه غزه مورد حمله همه جانبه نظامیان صهیونیست 

قرار گرفته است. دولت اسرائیل همچنین بارها هشدارهایی 

مبنی بر تخلیه این مرکز پزشکی غزه صادر کرده است؛ دستوری 

که مقامات پزشکی فلسطین آن را رد کرده و گفته اند نمی توانند 

بیماران خود را رها کنند.

به گفته کادر پزشکی و وزارت بهداشت غزه، حدود ۶50 بیمار در 

بیمارستان شفا بستری و بین 5000 تا 7000 غیرنظامی آواره و پناهنده 

نیز در داخل محوطه بیمارستان و زیر آتش مداوم صهیونیست ها 

گرفتار شده اند. همچنین بیش از 1000 نفر از کادر پزشکی نیز در 

ساختمان گرفتار شده اند، اما به دلیل کمبود دارو و سوخت قادر 

به درمان بیماران بیشتری نیستند.

محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان شفا، گفت که تاکنون 179 

جسد در حیاط بیمارستان دفن شده است، زیرا کارکنان بهداشت 

نتوانستند آنها را به دلیل بمباران بی وقفه به قبرستان بیاورند.

حداقل 7 نوزاد و 29 بیمار مراقبت های ویژه در بیمارستان از زمان 

تمام شدن سوخت ژنراتور بیمارستان در آخر هفته جان خود را از 

دست داده اند. روز سه شنبه، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین، 

اشرف القدره، گفته بود که پیشنهاد صهیونیست ها برای انتقال 

نوزادان به خارج از شفا با دستگاه های ویژه نوزادان منجر به 

نتیجه مشخصی نشده است.

ایالات متحده هم همراستا با رژیم صهیونیستی مدعی شد 

که »اطاعاتی دارد« مبنی بر اینکه حماس و گروه های مقاومت 

فلسطینی از بیمارستان های غزه از جمله شفا به عنوان پوششی 

برای عملیات نظامی و گروگان گیری استفاده می کنند که حماس 

قویاً این اتهامات را رد کرده و ایالات متحده و اسرائیل را متهم به 

پیشبرد این روایت برای توجیه قتل عام وحشیانه فلسطینیان و 

نابودی بخش بهداشت و درمان منطقه تحت محاصره کرده است.

همه آنچه باید درباره بیمارستان شفا بدانید

گروه جهان/ احمد مخلاتی، از پزشکان بیمارستان شفا درخصوص 

وضعیت فاجعه بار بیمارستان به الجزیره گفت: از عصر دیروز که 

تیراندازی، بمباران و حمات متجاوزانه به بیمارستان شدت گرفت، 

تانک های اسرائیلی در داخل و اطراف بیمارستان هستند.

اکنون، برهه ای وحشتناک برای پرستاران و خانواده های 

غیرنظامیانی است که با کودکان خود در بیمارستان پناه گرفته اند.

تصور کنید در بیمارستانی هستید که آب در آن وجود ندارد، رعایت 

اصول بهداشتی افرادی که به توالت می روند یک چالش است.

در حال حاضر ششمین روز است که غذا و آب آشامیدنی به 

بیمارستان نمی آید و هیچ راهی برای دریافت امکانات در 

بیمارستان وجود ندارد.

در داخل بیمارستان، ایستگاه اکسیژن کار نمی کند. وضعیت فعلی 

یک سیستم کاماً فروپاشیده است که ما نمی توانیم چیزی به 

بیماران خود ارائه دهیم.

آنچه می بینیم واقعاً تکان دهنده و بد است، این جنایتی است 

که تمام دنیا شاهد آن بوده و هیچ کس بدون ترس و با صدای 

رسا آن را تقبیح نکرده است. جامعه بین المللی کجاست؟ نهاد 

بین المللی ای که برای کمک و حمایت از سیستم بهداشتی در 

مناطق جنگی ایجاد شده است تا اطمینان حاصل کند که نیازهای 

بشردوستانه در زمان جنگ برآورده می شود، کجاست؟

اکنون همه ما در داخل ساختمان هستیم. ما حتی نمی توانیم 

از پنجره بیرون را تماشا کنیم، نمی توانیم چیزی برای خوردن یا 

نوشیدن به بیمارانمان برسانیم و اصاً نمی توانیم داخل ساختمان 

کنیم. حرکت 

توصیف پزشک بیمارستان شفا از فاجعه در این بیمارستان

گروه جهان/ در حالی که صهیونیست ها درحال رقم زدن بحران 

انسانی بی سابقه ای در غزه هستند و موج محکومیت بین المللی 

جنایات صهیونیست ها در سراسر جهان به راه افتاده، دستگاه 

قضایی فرانسه در اقدامی نمادین به نفع رژیم صهیونیستی حکم 

بازداشت بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و چند تن از نزدیکانش 

را به بهانه واهی استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه مردم سوریه 

صادر کرد! خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع قضایی نوشت: 

فرانسه حکم بازداشت بین المللی بشار اسد، رئیس جمهور 

سوریه را به اتهام استفاده از ساح های شیمیایی در سال 2013 

صادر کرده است. این منبع قضایی در گفتگو با خبرگزاری فرانسه 

مدعی شد: »اسد همچنین مظنون به همدستی در جنایات جنگی 

برای حمات اوت 2013 است که در آن بیش از 1400 نفر در نزدیکی 

دمشق کشته شدند.«

این اتهام درحالی علیه اسد مجدداً مطرح شده که در همان سال 

2013 هم نه تنها اسناد و مدارک کافی برای اثبات استفاده از ساح 

شیمیایی توسط نیروهای نظامی سوریه ارائه نشد، بلکه بارها در 

محموله های کشف شده از معارضین اسد، مواد شیمیایی قابل 

استفاده در ساخت ساح شیمیایی به دست آمده بود. پیش از 

این نیز مرکز صلح بین طرف های درگیر در سوریه بارها اعام کرده 

بود که اطاعاتی را در خصوص برنامه ریزی تروریست های مسلح 

در سوریه برای انجام حمات شیمیایی جهت مقصر جلوه دادن 

نیروهای دولتی این کشور، دریافت کرده است.

به گزارش این خبرگزاری فرانسوی چند سازمان حقوق بشری 

غربی و امریکایی ازجمله »ابتکار عدالت جامعه باز« )OSJI( در 

تنظیم این شکایت نقش داشته اند. گفتنی است سازمان مذکور 

یکی از نهادهای وابسته به »بنیادهای جامعه باز« متعلق به جورج 

سوروس سرمایه دار صهیونیست است. با این اوصاف، این اقدام 

مشترک فرانسه و سازمان های حقوق بشری صهیونیستی را باید 

اقدامی علیه کلیت محور مقاومت و نه فقط بشار اسد تلقی کرد. 

گفتنی است دولت سوریه یکی از اصلی ترین دولت های حامی 

محور مقاومت در منطقه است که در عملیات های اخیر علیه 

اهداف امریکایی و صهیونیستی نیز فعال بوده است.

اتهام زنی فرانسه به اسد با هدف حمایت از تل آویو

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز عاوه بر یورش به بیمارستان شفا، 

وارد ساختمان مجلس قانونگذاری فلسطین واقع در غرب غزه نیز 

شد و آن را منفجر کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت، 

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه تخریب و نابودی نهادهای دولتی 

فلسطین، ساختمان مجلس قانونگذاری فلسطین واقع در غرب 

غزه را منفجر کرد. اشغالگران همچنین در ادامه جنایات خود علیه 

اماکن عبادی در نوار غزه، مسجد »التقوی« در محله شیخ رضوان 

در شهر غزه و برج های مسکونی »صالحی« در اردوگاه »النصیرات« را 

در جنوب غزه بمباران کردند که 2۶ فلسطینی شهید شده و ده ها 

نفر هم زخمی شده اند.

در نقطه مقابل، حزب الله لبنان عصر دیروز چهارشنبه در بیانیه ای 

از »حمله دقیق« خود با »تسلیحات مناسب« به 2 پایگاه ارتش رژیم 

صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. این حمات 

علیه پایگاه صهیونیستی »رویسات العلم« و پادگان »رامیم« در 

شمال فلسطین اشغالی انجام شده است.

همزمان نیروهای قسام اعام کردند که عصر دیروز یک تانک 

صهیونیستی را در شمال غرب غزه با راکت ضدزره یاسین از کار 

انداختند. گردان های القسام همچنین یک تانک و یک بولدوزر 

نظامی رژیم صهیونیستی را در شرق شهر دیرالبلح با گلوله های 

تاندوم مورد هدف قرار دادند. گردان های القسام همچنین اعام 

کرد، تجمع صهیونیست ها در محور جنوب غزه را با موشک های 

کوتاه برد »رجوم« 114 میلی متری هدف قرار داده و عسقان را با 

موجی از موشک ها بمباران کرده است. گردان های القدس، شاخه 

نظامی جهاد اسامی نیز خبر داد: یک فروند پهپاد صهیونیستی از 

نوع »اسکای لارک« را ساقط کرده و به تصرف خود درآوردیم.

تلفات سنگین اشغالگران با حملات مقاومت

گزارش روز

کریس هجز ، روزنامه نگار برنده جایزه پولیتزر

ترجمه روزبه فیض
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در مجتمع پزشکی شفا خواستند تا برای تخلیه 
این مکان آماده شوند. از پزشکان، بیماران و 
خانواده‌های‌شان خواسته شده تا ساختمان‌های 
مجتمع را ترک کنند زیرا می‌خواهند به عملیات 
تفتیش بپردازد. نظامیان صهیونیست همچنین 
گِیت‌های  و  چهره  تشخیص  دوربین‌های 
الکترونیکی در این مجتمع نصب کردند. علاوه 
بر این برخی منابع خبر دادند، ارتش رژیم 
صهیونیستی دست کم 200 نفر از کسانی را که 
در بیمارستان شفا بودند دستگیر کرده است.

خبرنگار المیادین نیز گفت: »نیروهای اشغالگر از 
ارائه خدمات پزشکی به تعدادی از مجروحان در 
راهروهای بیمارستان شفا جلوگیری کردند.« وی 
با بیان اینکه ده‌ها نظامی اشغالگر به اورژانس 
مجتمع شفا یورش بردند، افزود: ارتباط با مجتمع 
شفا قطع شده و نیروهای اشغالگر اطلاعات 
درباره وضعیت داخل آن را کنترل می‌کنند. به 
گفته این خبرنگار، در حمات روز چهارشنبه 
صهیونیست‌ها به بیمارستان شفا تعدادی شهید 
و زخمی شدند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
محوطه بیمارستان را بمباران کردند. در همین 
حال یک مقام بیمارستان‌های غزه اعام کرد 
دولت مصر به درخواست آنان برای انتقال نوزادان 
نارس به این کشور پاسخی نداده است. به 
گزارش جام جم آنلاین، مدیرکل بیمارستان‌های 
غزه اعام کرد ۵ روز است از مصر می‌خواهیم 
اجازه دهد نوزادان نارس به این کشور منتقل 

شوند، اما هیچ پاسخی دریافت نکردیم.
 

چه کسانی در بیمارستان شفا بودند؟
برخلاف ادعاهای دروغ رژیم صهیونیستی مبنی 
بر حضور نیروهای حماس در بیمارستان شفا و 
بر اساس گزارش وزارت بهداشت غزه کسانی که 
در این بیمارستان حضور دارند حدود ۱۵ هزار 
آواره هستند که قادر به تردد یا تأمین نیازهای 
خود از خارج از بیمارستان نیستند. تعدادی از 
آنها توانستند به جنوب نوار غزه بروند اما تعداد 
بیشتری از آنها همچنان در بیمارستان هستند.

بر‌اساس گزارش وزارت بهداشت غزه، بیشتر 
آوارگانی که در بیمارستان شفا مانده‌اند، از 
خانواده‌هایی هستند که افراد مسن یا معلول 
دارند. آنها حدود ۳۰ درصد از آوارگان را تشکیل 
می‌دهند. همچنین خانواده‌های مجروحان و 
بیماران خطرناک مثل سرطانی یا مزمن یا کسانی 

که به دیالیز نیاز دارند، جزو آوارگان هستند.
به گفته یوسف ابو الریش، معاون وزارت 
بهداشت غزه بیمارستان شفا قادر به راه‌اندازی 
کلینیک‌های سرپایی برای نظارت بر افراد دارای 
بیماری‌های مزمن نیست. کادر اداری وزارت 
بهداشت نیز قادر به شمارش تعداد شهدا 
نیستند چرا که کادر آمبولانس‌ها نمی‌توانند به 
اماکنی بروند که مورد هدف قرار گرفتند. پیکر 
حدود ۱۰۰ شهید در محوطه بیمارستان شفاست 
و به دلیل اینکه رژیم صهیونیستی هر کسی را 
که حرکتی بکند، هدف قرار می‌دهد، نمی‌توان 
آنها را دفن کرد. وی گفت: از روز جمعه حمله 
به مناطق اطراف بیمارستان بویژه محله النصر 
افزایش یافته است. پیکر تعدادی از قربانیان به 
این بیمارستان رسید و قرار بود در منطقه نزدیکی 
دفن شوند، اما با تشدید بمباران به اطراف 
بیمارستان پیکر شهدا در مکان خود رها شدند.

محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان شفا گفت: 
این بیمارستان به ۸۰۰۰ لیتر سوخت به صورت 

روزانه نیاز دارد. در حالی که رژیم صهیونیستی 
تاش می‌کند از طریق پیشنهاد ۳۰۰ لیتر با 
میانجیگری نهادهای بین‌المللی مثل صلیب 
سرخ وجهه خود را بهبود بخشد اما این مقدار 
تنها برای راه‌اندازی یک دستگاه در این بیمارستان 
کافی است. مسأله مهم ایجاد یک گذرگاه امن 
برای انتقال سوخت به بیمارستان‌هاست. وزارت 
بهداشت غزه اعلام کرد، تعداد افرادی که در 
نتیجه قطع شدن خدمات در بیمارستان شفا به 
شهادت رسیدند، ۳۲ بیمار و یک کودک بودند. 
رژیم صهیونیستی حدود ۱۵ هزار آواره را در این 
بیمارستان که در انتظار یک مداخله فوری برای 

نجاتشان هستند، محاصره کرده است.

هیچ اثری از اسرا در بیمارستان شفا 
وجود ندارد

در حالی صهیونیست‌ها به کرات و به دروغ ادعا 
کرده بودند که تعدادی از اسرای صهیونیست در 
بیمارستان شفا اسکان داده شده‌اند که پس از 
تجاوز اشغالگران به داخل بیمارستان، خبرنگار 
امور نظامی رادیو »ارتش« رژیم اشغالگر ادعاها 
و روایت گمراه‌کننده درباره احتمال نگهداری 
اسرای صهیونیست در بیمارستان شفا را تکذیب 
کرد. دورون کادوش، خبرنگار امور نظامی رادیو 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی تأکید کرد که 
هیچ نشانه‌ای از حضور اسرای اسرائیلی در داخل 
بیمارستان شفا در غزه پس از یورش نیروهای 

اشغالگر به این بیمارستان وجود ندارد.
اظهارات کادوش پس از اصرار اشغالگران بر 
انتشار یک روایت گمراه‌کننده که هدف قرار 
دادن مجتمع پزشکی شفا را توجیه می‌کرد، بیان 
می‌شود. این روایت مدعی بود بیمارستان شفا 
یک »ساختمان نظامی مقاومت« است که اسرای 
صهیونیست را در آنجا نگه می‌دارند. پیشتر ارتش 
اشغالگر در بیانیه‌ای مدعی شد که یگان‌های آن 
بر اساس »داده‌های اطلاعاتی و ضرورت عملیاتی« 
»یک عملیات دقیق و مشخص علیه حماس در 
مناطق خاصی از بیمارستان شفا« انجام می‌دهند.

در همین ارتباط دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش 
اشغالگر گفته است، »اسرائیل کارهای زیادی برای 
انجام حمله به نوار غزه دارد و زمان می‌برد.« او 
مدعی شده: »اولویت ما حذف مقامات ارشد 
حماس است. برای من مهم است که افکار 
عمومی )اسرائیل( بدانند که هنوز کارهای زیادی 
برای انجام دادن داریم و زمان می‌برد.« هاگاری در 
توجیه جنایات صهیونیست‌ها در حق غیرنظامیان 
و بیمارستان‌ها و ادعاها بر حضور حماس در 
بیمارستان‌ها افزود: »امروز عملیات تخلیه 
بیمارستان القدس به پایان رسید، ما مجبور 
هستیم به صورت متمرکز در بیمارستان‌ها کار 
کنیم، از فعالان حماس حاضر در بیمارستان‌ها 
می‌خواهیم تسلیم شوند تا بیماران را در معرض 
خطر قرار ندهند. برای از بین بردن حماس، باید 
در سراسر نوار غزه از هوا، دریا و زمین عملیات 

کنیم.« یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
نیز پیشتر شامگاه سه‌شنبه گفته بود: »حماس 
باید شکست بخورد، در غیر این صورت اسرائیل 

در این مکان نخواهد بود.«

هشدارهای جهانی نسبت به اهداف 
اشغالگران در مجتمع پزشکی شفا

یک دیده‌بان حقوق بشر با انتقاد شدید از یورش 
نیروهای اشغالگر به مجتمع پزشکی شفا گفت: 
»اسرائیل ساختمان‌های این مجتمع را به مرکز 
بازداشت و شکنجه تبدیل کرده است.« دیده‌بان 
حقوق بشر اروپا - مدیترانه تردید و ترس خود 
را درخصوص ماندن نیروهای اشغالگر از شب 
برای ساعات زیادی در مجتمع ابراز و تأکید 
کرد که طولانی بودن حضور آنها ترس از آماده 
شدن برای یک صحنه‌سازی را افزایش می‌دهد. 
دیده‌بان مذکور بیان کرد که ادعاهای اسرائیل 
درمورد استفاده از مجتمع پزشکی شفا برای 
مقاصد نظامی به این همه زمان برای تفتیش 

و یورش نیاز ندارد.
همزمان تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیر 
که  گفت  هم  بهداشت  جهانی  سازمان 
گزارش‌های مربوط به تهاجم نظامی به 
بیمارستان شفا در غزه باعث نگرانی است. 
آدهانوم گبریسوس اشاره کرد که سازمان 
بار دیگر ارتباط خود را با کارکنان بهداشتی 
بیمارستان شفا از دست داد. هشام مهنا، 

سخنگوی صلیب سرخ غزه نیز با بیان اینکه 
آنها آماده ایفای نقش خود به‌عنوان یک میانجی 
بی‌طرف هستند، گفت: »اما ما فاقد تدابیر 
امنیتی هستیم که ما را قادر به انجام این کار 
کند.« هشام مهنا با بیان اینکه برای جلوگیری 
از وقوع فاجعه در مجتمع پزشکی شفا با همه 
طرف‌ها ارتباط برقرار کرده‌اند، خاطرنشان کرد: 
»صلیب سرخ به دلیل خطر شدید و هدف قرار 
دادن جاده‌های اصلی قادر به رساندن کمک‌ها 
و رسیدن به مناطق شمال غزه نیست.« این 
در حالی است که وزارت بهداشت فلسطین، 
نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی را مسئول 
کامل جان کادر پزشکی، بیماران و آوارگان مجتمع 

پزشکی شفا دانست.
سازمان ملل هم اعلام کرد که بخش شمالی نوار 
غزه تنها یک بیمارستان دارد که به دلیل ادامه 
جنگ و کمبود سوخت همچنان پذیرای بیماران 
است. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل متحد )اوچا( اعام کرد که بیمارستان 
المعمدانی غزه همچنان در حال فعالیت است، 
اما با حداقل ظرفیت خود. اوچا گفت که 
تمام بیمارستان‌های دیگر به دلیل کمبود 
برق، تجهیزات پزشکی، اکسیژن، غذا و آب از 

کار افتاده‌اند.

یورش به مجتمع پزشکی شفا 
جنایت جنگی است

در این بین دفتر رسانه‌ای دولتی در غزه نیز 
اشغالگران رژیم صهیونیستی، جامعه بین‌المللی 
و امریکا را »کاملاً مسئول حفظ امنیت هزاران 
نیروی کادر پزشکی، مجروح و آواره داخل« 
دانست و در عین حال نسبت به انجام قتل عام 
در بیمارستان هشدار داد. اسماعیل الثوابته، 
مدیرکل دفتر رسانه‌ای دولتی در نوار غزه تأکید 
کرد که یورش نیروهای اشغالگر به مجتمع 
پزشکی شفا در غرب شهر غزه »جنایت جنگی« 
است. الثوابته در بیانیه‌ای مطبوعاتی که توسط 
خبرگزاری آناتولی منتشر شد، گفت: »اشغالگران 
نمی‌توانند ثابت کنند که بیمارستان شفا مقر 

رهبری مقاومت است.«
 وی اشاره کرد: »انتظار می‌رود که اشغالگران 
آن  سپس  کنند،  بیمارستان  وارد  اسلحه 
را صحنه‌سازی کرده و از آن ساح‌ها عکس 
بگیرند.« وی افزود: ما چند روز پیش برای 
نجات مجروحان مجتمع پزشکی شفا به 
همه سازمان‌های بین‌المللی و صلیب سرخ 
درخواست دادیم، اما آنها حاضر به پاسخگویی 
نشدند و با اهداف اشغالگران همراهی کردند و 
بخشی از مسئولیت آنچه در بیمارستان اتفاق 
می‌افتد برعهده آنها است. همچنین دفتر 
رسانه‌ای در غزه در بیانیه‌ای اعام کرد که ارتش 
اشغالگر پس از چند روز محاصره مجتمع پزشکی 
شفا و تیراندازی به هر چیزی که در داخل آن 
حرکت می‌کند، وزارت بهداشت را از قصد خود 
برای یورش به مجتمع پزشکی شفا مطلع کرد.
خبرگزاری فلسطین اعام کرد که مجتمع 
پزشکی شفا شامل هزار و 500 شهروند یعنی کادر 
پزشکی، بیماران و مجروحان شامل نوزادان 
نارس و حدود 4 هزار آواره است که در شرایط 
سخت به دلیل قطع برق و از کار افتادن 
بیمارستان پس از تمام شدن سوخت قرار دارند.
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سرنیزه صهیونیست ها بر سر بیمارانسرنیزه صهیونیست ها بر سر بیماران

تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه برای 
چهلمین روز، نه تنها به اطراف بیمارستان‌های 
غزه، بلکه به داخل آن کشیده شد؛ اقدامی که 
با واکنش‌های گسترده جهانی هم روبه‌رو شد. 
در این راستا نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
بامداد دیروز چهارشنبه به داخل مجتمع پزشکی 
شفا واقع در ضلع غربی مرکز غزه یورش بردند 
و آن را تبدیل به پادگان نظامی کردند. نیروهای 
اشغالگر بعد از یورش به بیمارستان شفا اقدام 

به بازرسی و تفتیش مردم هم کردند.
به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
در وبگاه خود گزارش داد بازرسی‌های انجام 
شده توسط ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی 
ساعت‌ها  تا  شفا  بیمارستان  سراسر  در 
ادامه خواهد داشت. این کانال توضیح داد، 
ادعاهای روز سه‌شنبه امریکا مبنی بر دراختیار 
داشتن اطلاعاتی مبنی بر استفاده حماس از 
بیمارستان‌ها برای اهداف نظامی، زمینه را برای 
هجوم به بیمارستان شفا فراهم کرد. اشرف 
القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه به الجزیره 
گفت: ده‌ها نظامی وارد ساختمان اورژانس 
مجتمع شفا شدند و تانک‌های اشغالگران به 
محوطه مجتمع پزشکی یورش بردند. نیروهای 
اشغالگر زیرزمین بیمارستان شفا را تفتیش 
می‌کنند. القدره گفت: ما چیزی برای ترس و 
پنهان کردن نداریم و فقط پزشکان، بیماران و 
آوارگان در این بیمارستان هستند. سخنگوی وزارت 
بهداشت غزه گفت: اشغالگران پس از محاصره 
مجتمع پزشکی شفا از هرطرف، همه افراد را در 
دایره مرگ قرار دادند. بمباران شدید و تیراندازی 
سنگین به مدت دو ساعت ادامه داشته است.

رویترز هم به نقل از یکی از پزشکان بیمارستان 
شفا در غزه گفت، تیراندازی در بیرون بیمارستان 
پس از حمله نیروهای اشغالگر به مجتمع، 
کارکنان را مجبور به دور شدن از پنجره‌ها کرد 
و باعث شد آنها پناه بگیرند. این پزشک اتهام 
صهیونیست‌ها مبنی بر استفاده حماس از 
بیمارستان به عنوان مرکز فرماندهی را رد کرد. 

 
میدان جنایت در بیمارستان شفا

یکی از پزشکان بیمارستان شفا به خبرگزاری 
رویترز گفته است: »اشغالگران تعداد زیادی از 
خانواده‌هایی که قصد خروج از این بیمارستان 
را داشتند تیرباران کردند که تاکنون )ظهر 
دیروز( بیش از ۳۰ نفر شهید شده‌اند.‌ اشغالگران 
بسیاری از آوارگان را درحالی که چشمان آنها 
را بسته و لباس‌های‌شان را پاره کرده بودند، 
بازداشت و به مقصد نامعلومی بردند. اشغالگران 
بیشتر درهای بیمارستان را منفجر کردند و 
ترکش‌های انفجار به حاضران اصابت کرد.« 
این مقام پزشکی افزود: »ما هیچ یک از ادعاهای 
اشغالگران مبنی بر آوردن شیر یا انکوباتور را 
ندیدیم. به دلیل تجزیه اجساد نمی‌توانستیم 
اجساد را حرکت دهیم. اشغالگران وحشت و 

ویرانی آوردند نه انکوباتور.«
وی تأکید کرد: »ما صدای درگیری را نمی‌شنویم، 
فقط صدای تیراندازی از سوی ارتش اشغالگر را 
می‌شنویم. هیچ فرد مسلحی در مجتمع وجود 
ندارد. آب قطع است و قطره‌ای آب در مجموعه 
نیست. اشغالگران تعدادی از حاضران را قبل از 
دستگیری مورد ضرب و شتم قرار دادند. وضعیت 
هر ساعت بدتر می‌شود. کمبود مواد اولیه قبل 
از بمباران داروخانه‌ها شدید بود.« همچنین 
منابع داخل بیمارستان شفا به الجزیره گفتند: 
»نیروهای اشغالگر درحال بازرسی از داخل 
بیمارستان و بازجویی از جوانان در آنجا هستند. 
تانک‌های نظامی اشغالگران در داخل محوطه 
بیمارستان قرار دارند. ارتش اشغالگر از طریق 
بلندگوها از مردان جوان خواسته خود را تسلیم 
کنند. اشغالگران تعدادی از آوارگان و خانواده‌های 

شهدا و مجروحان را دستگیر کردند.«
این منابع افزودند: »درمیان آتش‌سوزی شدید 
در داخل و اطراف بیمارستان، سربازان اشغالگر 
داخل ساختمان‌ها هستند.« این منابع همچنین 
گفتند ارتش اشغالگر یک انبار دارو و تجهیزات 
پزشکی را داخل مجتمع شفا منفجر کرد. در 
این‌باره خبرنگار راشاتودی گزارش داد نیروهای 
اشغالگر دامنه یورش خود به مجتمع پزشکی 
شفا در نوار غزه را گسترش دادند که شامل 
ساختمان تخصصی جراحی و ساختمان پزشکی 
داخلی و  بخش کلیه شده است. نیروهای 
صهیونیست این مجتمع را تبدیل به یک پادگان 

کردند. نظامی 
به گفته خبرنگار راشاتودی، ارتش رژیم 
صهیونیستی تلفن پزشکان و آوارگان بیمارستان 
شفا را مصادره کرد. وی به نقل از خبرنگاری از 
حومه مجتمع شفا گزارش داد که صدها جسد 
در اطراف بیمارستان انباشته شده و سگ‌های 
ولگرد در حال تکه‌تکه کردن آنها هستند. پیشتر 
سخنگوی وزارت بهداشت در غزه اعام کرد 
که نظامیان صهیونیست با ورود به بیمارستان 
شفا در غزه زیرزمین این بیمارستان را بازرسی 
کردند. ارتباط بیمارستان شفا در غزه با جهان 
خارج قطع شده است و نیروهای اشغالگر در 
آن مستقر هستند. ارتش صهیونیستی گفت که 
نظامیانش وارد ساختمان‌های جراحی و اورژانس 
بیمارستان شفا شده‌اند. آنها از همه افراد حاضر 

بیمارستان‌های غزه تحت محاصره صهیونیست‌ها
 در حالی که حملات ارتش صهیونیستی در شمال غزه افزایش یافته است، اغلب بیمارستان‌های این منطقه تعطیل شده‌اند

60  درصد
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